
 
          

AI COMPONENTI DEL G.L.I. 

         ALBO ON LINE  

         ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA MEMBRI G.L.I. A.S. 2025-2026  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (e, in particolare, l’art. 317, 

comma 2), recante “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la 

promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma 

dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 2019, n. 96, avente ad oggetto “Disposizioni 

integrative e correttive al Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante 

“Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con 

disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze 29 dicembre 2020, n. 182, recante “Adozione 

del modello nazionale di piano educativo individualizzato e delle correlate 

linee guida, nonché modalità di assegnazione delle misure di sostegno agli 

alunni con disabilità, ai sensi dell’articolo 7, comma 2-ter del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 66”; 

VISTO l’allegato B del succitato Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con 

il Ministro dell’Economia e delle Finanze 29 dicembre 2020, n. 182, avente 

ad oggetto “Linee Guida concernenti la definizione delle modalità, anche 

tenuto conto dell'accertamento di cui all'articolo 4 della legge 5 febbraio 

1992, n. 104, per l'assegnazione delle misure di sostegno di cui all’articolo 

7 del D.Lgs 66/2017 e il modello di PEI, da adottare da parte delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il decreto ministeriale n.153 del 1 agosto 2023 recante modifiche al decreto 

182/2020  

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013650 - 27/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 

CONSIDERATO  che l’art. 3, comma 6 del succitato Decreto n. 182/2020 prevede che “Il 

Dirigente scolastico può autorizzare, ove richiesto, la partecipazione di non 

più di un esperto indicato dalla famiglia. La suddetta partecipazione ha 

valore consultivo e non decisionale”. 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 come recepito dal Decreto 

Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l'adeguamento 

della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 

del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)»; 

RICHIAMATE le misure adottate dall’Istituzione scolastica in materia di trattamento di dati 

personali; 

TENUTO CONTO  del Piano Annuale per Inclusione; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

la costituzione del G.L.I.   

Art.1 Costituzione del GLI 

È costituito il Gruppo di lavoro per l’Inclusione – già indicato con Commissione Inclusione- 

con compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative 

all’integrazione/inclusione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali che frequentano l’IIS. 

Giovanni Bertacchi di Lecco. Il Dirigente Scolastico, ai sensi del D.Lgs. 66/2017, art. 9 c. 8, 

istituisce il Gruppo di lavoro per l’Inclusione. 

Art.1.1 Composizione del GLI 

 FS area inclusione: prof.ssa Bolis Simona;  

 Tutti i docenti di sostegno; 

 Incarico speciale alunni con DSA: prof.ssa Cantù Chiara; 

 Incarico speciale alunni con BES: prof.sse Fusina Francesca e Nogara Elena; 

 Incarico speciale alunni diversamente abili: prof.sse Sandonato Maria Caterina e Bolis 

Simona;  

 Incarico speciale alunni NAI: prof.sse Fusina Francesca e Nogara Elena; 

 Componente docenti curricolari: prof.ssa Longhi Roberta, Adda Marjolijn Anna; 

 Componente genitori: Sig.ra Cicogna Giulia (madre dell’alunna Proserpio Agnese 5C 

PAS), sig.ra Cardinale Antonia (madre dell’alunna Bestetti Magda Maddalena 4D PAS); 

 Componente alunni: Proserpio Agnese 5C PAS, Attia Mary 5C PAS: 

 Personale ATA: sig.ra Sala Anna 

 Specialisti: operatori sportello counseling psicologico di istituto; 

 

Le riunioni del GLI sono convocate e presiedute dal Dirigente Scolastico o, in sua assenza, 

da un suo delegato. 

Si riunirà: a) in seduta plenaria, almeno due volte l’anno: a inizio anno scolastico per redigere 

e aggiornare il PAI, ed entro giugno per verificare e valutare il PAI adottato e redigere il PAI 

per l’anno scolastico successivo; b) in caso di necessità, per riunioni straordinarie. 

 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013650 - 27/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

Art. 1.2 Convocazione e Presidenza del GLI  

Le riunioni del GLI sono convocate e presiedute dal Dirigente Scolastico o, in sua assenza, 

da uno dei Referenti Funzione Strumentale all’Inclusione. 

Si riunirà: a) in seduta plenaria, almeno due volte l’anno: entro il mese di ottobre per redigere 

e aggiornare il PAI, ed entro giugno, per verificare e valutare il PAI adottato e redigere il PAI 

per l’anno scolastico successivo; b) in caso di necessità, per riunioni straordinarie. 

 

Art. 1.3 Funzioni del GLI  

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni: 

● Definizione e aggiornamento PAI (Piano Annuale Inclusione), definizione proposte di 

miglioramento;  

● Rilevazione degli alunni BES presenti nell’Istituto; 

● Predisposizione e coordinamento modulistica;  

● Raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi; 

● Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

● Collaborazione in sinergia e azione complementare ai fini dell’inclusione scolastica con 

GLO (a livello dei singoli alunni); 

● Progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF. 

 

Art. 2 - Compensi 

Ai componenti del GLI non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

spese e qualsivoglia altro emolumento. 

Art. 3 - Notifica 

Il presente Decreto viene pubblicato all’albo on line del Sito internet di questo Istituto e 

inviato ai componenti dei gruppi di lavoro. 

 

                                                                                                           

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Perego Stefania  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013650 - 27/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2025-09-29T12:07:15+0000
	STEFANIA PEREGO




